CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

DẦU KHÍ ĐÔNG DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH

Về việc Giới thiệu nhân sự để bầu 04 (bốn) thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2021 - 2026

                 Kính gửi:    Đại hội đồng cổ đông

Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020.

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương.

Căn cứ Tờ trình Miễn nhiệm thành viên HĐQT trình ĐHĐCĐ thông qua.

Căn cứ Hồ sơ đề cử của các cổ đông gửi về Công ty,

Hội đồng Quản trị Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương kính trình ĐHĐCĐ

thường niên năm 2021 xem xét thông qua giới thiệu nhân sự để bầu 04 (bốn) thành viên

HĐQT nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm các ứng viên sau:

1. Ông Lê Mạnh Tuấn do cổ đông Tổng Công ty CP Vận tải Dầu khí đề cử.

2. Ông Lê Thanh Sơn do cổ đông Tổng Công ty CP Vận tải Dầu khí đề cử.

3. Ông Trần Hải Đăng do cổ đông Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP đề cử.

4. Ông Lưu Mạnh Thắng do cổ đông Nguyễn Hồng Hiệp đề cử

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 xem xét thông qua.

Trân trọng ./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Tuấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LÝ LỊCH CÁN BỘ TRÍCH NGANG

Họ và tên  : Lê Mạnh Tuấn

Sinh ngày  : 30/07/1968  Nơi sinh: Hà Tây

Quê quán  : Tam Hưng, Thanh Oai, Hà Nội (Hà Tây cũ)

Dân tộc  : Kinh

Trình độ học vấn  : Kỹ sư Kinh tế - Đại học Bách khoa Hà Nội, Cử nhân Tài chính kế

toán - Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh

Ngoại ngữ  : Anh văn và Nga văn

Đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam.

Tóm tắt quá trình công tác

▪ Từ năm 1995 - 1996 :  Trợ lý kế hoạch Công ty xây dựng 25-03 thuộc Bộ quốc

phòng.

▪ Từ năm 1996 - 1998 :  Phụ trách tổ đại lý chuyển phát nhanh quốc tế DHL, kiêm

tiếp thị của dịch vụ này tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

▪ Từ năm 1998 – 2000  :  Kế toán trưởng Công ty Điện báo Điện thoại thuộc Bưu

điện Bà Rịa - Vũng Tàu.

▪ Từ năm 2001 - 2004 :  Phó phòng Kinh tế Kế hoạch của Công ty Điện báo Điện

thoại, phụ trách mảng Kế hoạch kinh doanh và đầu tư xây

dựng cơ bản.

▪ Từ năm 2004 - 2005 :  Kiêm nhiệm phụ trách kế toán tổng hợp tại công ty CP Xây

lắp dầu khí Miền Nam tại khu công nghiệp Đông Xuyên,

TP. Vũng tàu.

▪ Từ năm 2005 - 2007 :  Trưởng phòng Kế hoạch kinh doanh và Đầu tư xây dựng

cơ bản của công ty Điện báo Điện thoại - Bưu điện tỉnh Bà

Rịa Vũng tàu.

▪ Từ 01/2007 – 05/2008:  Phó giám đốc Trung tâm Dịch vụ khách hàng - viễn thông

Bà Rịa –Vũng Tàu.

▪ Từ 07/2008 – 12/2008: Phó ban Kế hoạch - Đầu tư thuộc Tổng công ty cổ phần

Vận tải Dầu khí (PVTrans Corp)

▪ Từ 01/2009 – 07/2010:  Trưởng ban Kế hoạch - Đầu tư thuộc Tổng công ty cổ phần

Vận tải Dầu khí (PVTrans) kiêm nhiệm Chủ tịch HĐQT

công ty Cổ phần Vận tải Dầu Phương Đông Việt (PVTrans

Oil)

▪ Từ 08/2010 – 11/2011: Chủ tịch chuyên trách HĐQT công ty Cổ phần Vận tải Dầu

Phương Đông Việt

▪ Từ 11/2011 – nay:  UV. HĐQT Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu Khí không

chuyên trách, Giám đốc Cty CP Vận tải Dầu khí Thái Bình

Dương (Pacific)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------o0o-----------

LÝ LỊCH CÁN BỘ TRÍCH NGANG

Họ và tên  : Lê Thanh Sơn

Sinh ngày  : 12/5/1971

Quê quán  : xã Quang Phục, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương

Dân tộc  : Kinh

Trình độ  : Kỹ sư Lọc Hoá Dầu, Cử nhân ngành Luật học

Ngoại ngữ  : Anh văn

Tóm tắt quá trình công tác:

Năm 1999 – 2001:
Làm việc tại Công ty phát triển khoáng sản 6 với các chức danh:

Trưởng ca, Xưởng phó và Xưởng trưởng.

Năm 2001 – 2006:
Làm việc tại  Công ty Liên doanh Khoáng sản Quốc tế Hải Tinh

với chức danh Phó Tổng Giám đốc.

Năm 2006 – 2007:
Làm việc tại Công ty CP Sản xuất – Thương mại – Dịch vụ

Long Sơn với chức danh Tổng Giám đốc.

Năm 2007 – 2018:

Làm việc tại Công ty Cổ phần Dịch vụ – Vận tải Dầu khí Cửu

Long với các chức danh: Giám đốc Chi nhánh Côn Sơn; Phó

Giám đốc, Chủ tịch HĐQT, Giám đốc và UV HĐQT Công ty.

Năm 2017 – 2019:
Làm việc tại Tổng Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí với chức

danh Phó Ban Kinh doanh.

Năm 2017 – 2021:
Làm việc tại Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Vũng Tàu với

các chức danh: Chủ tịch HĐQT, Phó Giám đốc Công ty.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------o0o-----------

LÝ LỊCH CÁN BỘ TRÍCH NGANG

Họ và tên  : Trần Hải Đăng

Sinh ngày  : 05/09/1974

Quê quán  : Can Lộc, Hà Tĩnh

Dân tộc  : Kinh

Trình độ  : Thạc sỹ Quản trị kinh doanh, Kỹ sư Xây dựng, Thạc sỹ chuyên

ngành xử lý công trình trên nền đất yếu.

Ngoại ngữ  : Anh văn

Tóm tắt quá trình công tác:

Năm 1996 – 1998: Kỹ sư giám sát thi công tại Công ty xây dựng số 8.

Năm 1998 – 2000:
Kỹ sư giám sát công trình tại Liên doanh xây dựng thuỷ điện

Hàm Thuận- Đa Mi, Lâm Đồng

Năm 2000 – 2002: Giảng dạy tại trường cao đẳng xây dựng số 2, Tp HCM.

Năm 2002 – 2008:
Phó phòng dự án Điện tại Ban quản lý dự án khí điện đạm Cà

Mau, Tập đoàn dầu khí Việt Nam.

Năm 2008 – Nay:
Phó trưởng ban đầu tư xây dựng, Tổng công ty Dầu Việt Nam-

CTCP.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------o0o-----------

LÝ LỊCH CÁN BỘ TRÍCH NGANG

Họ và tên  : Lưu Mạnh Thắng

Sinh ngày  : 07/10/1976

Quê quán  : Tiên Lữu, Hưng Yên

Dân tộc  : Kinh

Trình độ  : Cử nhân khai thác máy tàu biển.

Ngoại ngữ  : Anh văn

Tóm tắt quá trình công tác:

Năm 1999 – 2005:
Công ty hợp tác lao động quốc tế phía Nam với vị trí Thuyền

viên.

Năm 2005 – 2006: Công ty Cổ phần Hàng hải với vị trí Chuyên viên quản lý tàu.

Năm 2006 – Nay:

Công ty TNHH MTV Vận tải biển Đông với vị trí Chuyên viên

quản lý tàu; Phó phòng Kỹ thuật và Vật tư; Phó phòng tàu dầu;

Trưởng phòng Kỹ thuật và an toàn tàu dầu.